
Общеобразовательное учреждение «Таврическая школа» 

Таврического района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2024 г.                                                                                          № 192 

по основной деятельности 

р.п. Таврическое 

 

 

О создании новых мест дополнительного образования детей 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Таврического муниципального района Омской области от 19 августа 2024 

года №77 «О создании новых мест дополнительного образования детей в 

2024/2025 учебном году на базе Общеобразовательного учреждения 

«Таврическая школа» Таврического района Омской области» и в целях 

реализации мероприятий по созданию новых мест в новом  учебном году в 

образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной 

направленности в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» (далее – создание 

новых мет),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за работу и проведение 

организационно-методических мероприятий по созданию новых мест в ОУ 

«Таврическая школа»  Прудникову Светлану Николаевну, заместителя 

директора.  

2. Организовать работу по созданию 60 новых мест физкультурно-

спортивной направленности по дополнительной  общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Самбо».  

3. Обеспечить организационное оформление деятельности по 

созданию новых мест физкультурно-спортивной направленности: локальные 

акты, штатное расписание, разработку дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Самбо» и ее размещение в ГИС «Навигатор 

дополнительного образования детей Омской области», зачисление 

обучающихся по дополнительной программе. 



4. Провести информационную кампанию о реализации мероприятий  

по созданию новых мест физкультурно-спортивной направленности по 

дополнительной общеобразовательной программе «Самбо». 

5. Обеспечить информационное сопровождение по созданию новых 

мест физкультурно-спортивной направленности по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе «Самбо» в социальных 

сетях, на сайте образовательной организации с использованием фирменной 

символики национального проекта «Образование» и фирменного стиля 

типовой модели «Спортика». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Прудникову Светлану Николаевну, заместителя директора.       

 

 

 

 Директор  школы                                                                            Ю.В. Ивко            

 

 С приказом ознакомлена:                                                          С.Н. Прудникова 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T09:03:32+0600
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАВРИЧЕСКАЯ ШКОЛА" ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




